
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

  

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA E COLLAUDATORE per 
la realizzazione del POR CALABRIA PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 
2014/2020 Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR 
Calabria 2014/202 - Azione 10.8.5 – 
Titolo Progetto:  CLASSE DIGITALE  
CUP:  B22H18000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 

del 27.03.2017), con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni 
tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a 
supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed assunto l’impegno sul 
competente capitolo del bilancio regionale; 

PRESO ATTO che il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica IC “PADULA” di ACRI è 
stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato 
POR CALABRIA PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 
Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR 
Calabria 2014/202 - Azione 10.8.5 – 
Titolo Progetto:  CLASSE DIGITALE  
CUP:  B22H18000140006 

VISTA  la Convenzione tra la Regione Calabria e l’ IC “PADULA” di Acri PROT. 1730\04-11 
DEL 26\03\18 

VISTO  il Regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del prot. n. 1930/04-11 DEL 06/04/2018; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare un 

PROGETTISTA e un COLLAUDATORE; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni 

dal Consiglio d’Istituto nella seduta dell’ 11 settembre 2017; 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la 
realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a 
personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 
selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione costituita per la valutazione delle candidature 
di progettista e collaudatore, Prot. N. 2249/04-11 del 23/04/2018; 

DATO ATTO che non sono pervenuti reclami; 
 
 

DECRETA 
 
 
L’approvazione delle graduatorie definitive relative alla selezione del Progettista e del 
Collaudatore relativi al progetto  POR CALABRIA PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 
2014/2020 Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/202 - 
Azione 10.8.5 – Titolo Progetto:  CLASSE DIGITALE 
 
 
   

PROGETTISTA PUNTI 

ALFANO LIDIA MARIA 24 

COLLAUDATORE  

MARCHESE ANTONIO ANDREA 11 

 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo nei tempi e nelle 
forme previste dalla legge.  
Il presente Decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo on line, sul sito 
dell’Istituzione Scolastica e nell’apposita sezione POR del sito. 
 
 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 


